
2022 年 6 月 2 日 

 

日本病院薬剤師会 会員 各位 

 

 

                    一般社団法人くすりの適正使用協議会 

                        理事長 俵木 登美子 

 

 

マンガでわかるバイオ医薬品～自己免疫疾患 治療薬編～の活用お願い 

 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

一般社団法人くすりの適正使用協議会では、自己免疫疾患の患者さん及びご家族、

身近に自己免疫疾患の患者さんがいらっしゃる方に向けた、バイオ医薬品に関する資

材を、国立医薬品食品衛生研究所 生物薬品部 石井明子先生、杏林大学医学部付属

病院薬剤部 若林進先生にご監修いただいて作成いたしました。マンガやイラストを

多く取り入れ、読みやすくまとめました。下記 URL、QR コードからアクセスいただ

けますので、是非ご覧いただき、皆様が患者さんなどにご説明される際にぜひご活用

ください。 

https://www.rad-ar.or.jp/knowledge/post?slug=manga-bio_autoimmune 

 

https://www.rad-ar.or.jp/knowledge/post?slug=manga-bio_autoimmune

